
Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana T: 01 369 59 00
F: 01 369 59 01
E: gp.mk@gov.si
www.mk.gov.si

Številka: 0140-20/2022-3340-6
Ljubljana, 26. 4. 2022
EVA 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o ugotovitvi javnega interesa države na podlagi 67. člena Zakona o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo, da se Občini Lendava v letu 2022, zagotovijo 
dodatna sredstva za delovanje Javnega zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – Lendvai 
Könyvtár és Kulturális Központ – predlog za obravnavo -novo gradivo št. 1
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 67. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni 
list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – 
ZNOrg in 3/22 – Zdeb) in predloga ministra, pristojnega za kulturo, je Vlada Republike Slovenije na 
... seji dne … pod točko …  sprejela naslednji 

SKLEP:

1. Ugotovi se javni interes Republike Slovenije, da se Občini Lendava za leto 2022, zagotovijo 
dodatna sredstva za delovanje Javnega zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – 
Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ s sedežem v Lendavi, Glavna ulica − Fö utca 12, 
9220 Lendava, za izvajanje javnega kulturnega programa širšega pomena v višini 25.000 
evrov.

2. Minister, pristojen za kulturo, in Občina Lendava skleneta pogodbo o sofinanciranju iz 
prejšnje točke in obsegu obveznosti občine.

                                                                                                      
                                                                                             Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                             v. d. generalnega sekretarja

 Prejmejo:
- Občina Lendava, Glavna ulica 20, 9220 Lendava
- Javni zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ, 

Glavna ulica − Fö utca 12, 9220 Lendava
- Ministrstvo za kulturo
- Ministrstvo za finance
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

 

mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
 /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Barbara Koželj Podlogar, v. d. generalnega direktorja Direktorata za ustvarjalnost
mag. Minka Jerebič, sekretarka 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
 /
5. Kratek povzetek gradiva:
Novo gradivo št. 1 vsebuje popravek v skladu s pripombo Ministrstva za finance podano na ODUJZ 
dne 26. 4. 2022 in sicer se črta besedilo »v okviru sistema financiranja občin« v celotnem vladnem 
gradivu.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

     

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev



Sredstva za delovanje Javnega zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – Lendvai Könyvtár és 
Kulturális Központ, s sedežem v Lendavi, Glavna ulica-Fö utca 12, Lendava, v višini 25.000 EUR, ki 
jih bo država zagotovila Občini Lendava v letu 2022, so zagotovljena v okviru PP 131084 - Umetniški 
programi v javnih zavodih.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
 Vsebina gradiva ni takega značaja, da bi bilo pri oblikovanju vsebine potrebno sodelovanje 
zainteresirane javnosti.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)



10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE
                                                                 

dr. Ignacija Fridl Jarc
državna sekretarka

                                        po pooblastilu št. 1003-5/2020/7 z dne 7. 5. 2020

Priloge:
- predlog sklepa, 
- obrazložitev.



PREDLOG SKLEPA

Številka:
Datum: 

Na podlagi drugega odstavka 67. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg in 
3/22 – ZDeb) in predloga ministra, pristojnega za kulturo, je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne … 
pod točko …  sprejela naslednji 

SKLEP:

1. Ugotovi se javni interes Republike Slovenije, da se Občini Lendava za leto 2022, zagotovijo 
dodatna sredstva za delovanje Javnega zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – Lendvai 
Könyvtár és Kulturális Központ s sedežem v Lendavi, Glavna ulica − Fö utca 12, 9220 Lendava, 
za izvajanje javnega kulturnega programa širšega pomena v višini 25.000 evrov.

2. Minister, pristojen za kulturo, in Občina Lendava skleneta pogodbo o sofinanciranju iz prejšnje 
točke in obsegu obveznosti občine.

                                                                                             Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                             v. d. generalnega sekretarja

Prejmejo:
- Občina Lendava, Glavna ulica 20, 9220 Lendava
- Javni zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ, Glavna 

ulica-Fö utca 12, 9220 Lendava
- Ministrstvo za kulturo
- Ministrstvo za finance
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo



OBRAZLOŽITEV

Župan Občine Lendava, Janez Magyar, je z dopisom št. 0140-20/2022/1 z dne 22. 2. 2022 podal 
ministru, pristojnemu za kulturo, pobudo, da se Javnemu zavodu Knjižnica – Kulturni center Lendava – 
Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ, katerega ustanoviteljica je Občina Lendava v letu 2022, 
zagotovijo dodatna sredstva v višini 40.000,00 evrov, saj delovanje javnega zavoda presega občinski 
pomen in zadovoljuje tudi potrebe prebivalcev drugih občin in je v javnem interesu države. 

Minister, pristojen za kulturo, je na podlagi pobude Občine Lendava podal predlog Vladi Republike 
Slovenije za ugotovitev javnega interesa države, da se Občini Lendava, zagotovijo ustrezna dodatna 
sredstva za delovanje Javnega zavoda Knjižnica – Kulturni center Lendava – Lendvai Könyvtár és 
Kulturális Központ, kot to omogoča 67. člen ZUJIK (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg in 3/22 – ZDeb; v nadaljnjem 
besedilu: ZUJIK), v okviru katerega se izvaja javna služba za trajno in nemoteno zagotavljanje javnih 
kulturnih dobrih. Poslanstvo zavoda je knjižnična dejavnost ter trajno in nemoteno izvajanje programov 
in projektov ter posredovanje umetniške ustvarjalnosti na področju uprizoritvenih, glasbenih, vizualnih, 
avdiovizualnih, filmskih in drugim umetnosti ter novih medijev. Vzpostavlja pogoje in spodbuja razvoj 
ljubiteljske, polprofesionalne in profesionalne dejavnosti na področju kulture v Občini Lendava in regiji, 
ter obmejnih regijah Madžarske, Avstrije in Hrvaške. Deluje na narodnostno mešanem območju, kjer 
živi ustavno priznana avtohtona narodna skupnost, ki je deležna posebne skrbi države skladno s 64. 
členom Ustave Republike Slovenije, kar je še dodatni argument za to, da je delo tega zavoda v javnem 
interesu oziroma v interesu ustvarjanja možnosti za narodno skupnost skladno s 64. členom Ustave 
Republike Slovenije. Območje šteje med manj razvite regije in sofinanciranje tega javnega zavoda 
povečuje možnost prebivalstva za dostop do kulturnih dobrin.

Program enote Kulturni center Lendava, ki je samostojna enota v okviru Javnega zavoda Knjižnica – 
Kulturni center Lendava – Lendvai Könyvtár és Kulturális Közpon in je predmet vloge za sofinanciranje 
po 67. členu ZUJIK, temelji na opravljanju kulturnih, promocijskih in informativnih dejavnostih, ki 
zagotavljajo možnost celovitejšega ustvarjanja in posredovanja kulturnih vrednot narodnostno 
mešanega območja, s poudarkom na najvišji možni obliki multikulturnosti ter zagotavljanju avtohtone 
slovenske in madžarske kulture v narodnostno mešanem prostoru. Gostovanja profesionalnih izvajalcev 
iz Madžarske prispevajo k ohranjanju posebne kulturne identitete madžarske narodne skupnosti v 
Sloveniji in prispevajo k razumevanju kulturne raznolikosti. Program je namenjen tudi sodelovanju s 
slovensko manjšino v Porabju. Predstavlja regijsko prireditveno središče v pomurskem prostoru, ki s 
svojimi programi zadovoljuje potrebe večinskega dela prebivalstva, delno prebivalstva ob meji 
Madžarske ter Hrvaške in v manjši meri celo iz Avstrije, s čimer se ta del Slovenije vklaplja v širše 
regijsko sodelovanje. 

Glede na navedeno Vlada Republike Slovenije ugotavlja, da Javni zavoda Knjižnica – Kulturni center 
Lendava – Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ, Glavna ulica-Fö utca 12, 9220 Lendava, presega 
občinski pomen oziroma zadovoljuje tudi potrebe prebivalcev sosednjih občin, zato je na podlagi 
drugega odstavka 67. člena ZUJIK odločila, da je njegovo delovanje v javnem interesu države in je 
sprejela predlagani sklep. 


	VL_ 22_KKC_Lendava.docx

		2022-04-26T13:30:56+0200




